
                                        平成２９年１０月１７日 

顧問先各位 

大藤会計事務所 所長・税理士 大藤正樹 

ビクトリークラブ勉強会のご案内 

――ＴＫＣ経営支援セミナー２０１７―― 

 

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

さて、本年２回目のビクトリー勉強会を以下のテーマで企画致しましたのでご案内申し上げます。 

震災から６年余りが経過し、東北圏内の中小企業の課題も、人材の採用難や後継者不足の問題、

あるいはＡＩ等の普及に伴うビジネスモデルの見直し等々、企業の存在意義そのものを問いかける

課題に変化しつつあります。 

そのような変化に対応していくためには、先ずは国の最新の「中小企業支援施策」について経営

者にも、もっとよく知っていただく必要があると思っております。 

また、そのような今後の国の中小企業施策と共に、根本的な課題として自社の今後の方向性とし

てどうあるべきかを、真剣に考えておく必要もあると認識しております。 

今回は、これら二つのテーマについて分かり易くお話し申し上げますので、万障お繰り合わせの

上、ご参加いただければ幸甚です。 

先ずはご案内まで 

記 

【テ ー マ】  １．「最新の中小企業支援施策について」 

講師 税理士法人大藤会計事務所  

所長・税理士 大 藤 正 樹 

２．「人材が集まる中小企業の経営理念とは」 

株式会社シーカーズプランニング   

 代表取締役 佐 々  木  篤 

 

【開催日時】  平成２９年１１月２１日（火）午後１：３０～４：３０ 

 

【開催場所】  ホテル仙台ガーデンパレス ３階 コンベンションルーム 

仙台市宮城野区榴岡4-1-5  Ｔｅｌ.０２２－２９９－６２１１ 

 

【会   費】 ビクトリークラブ会員 無料 

それ以外の方 １社３，０００円（２名様からお一人１，０００円） 

---------------------------------------------------------------------------- 

税理士法人 大藤会計事務所 行  （ＦＡＸ ０２２－２９９－５１８８） 

 

ビクトリー勉強会 出欠通知書 

１１月２１日（火） 勉強会に １．出席  ２．欠席      します。  

会社名 

参加者名 

 


